deverão  ser  efetuados  os  pagamentos,  os  dados  do  representante  legal  que assinará  o 
contrato;

IV - o prazo para entrega do item 1 (pintainha) será de até 15 (quinze) dias, contados, a 
partir do recebimento da nota de empenho. Já o item 2 (pintinho de corte),  a entrega será 
de 105 (cento e cinco) dias, contados do recebimento da nota de empenho.

6.7 Ocorrendo discordância entre os preços unitário e global, prevalecerá o primeiro, e entre os 
valores expressos em algarismos e por extenso, será considerado este último.

6.8 O preço proposto será  de exclusiva responsabilidade da licitante,  não lhe assistindo o

[...]

1º parágrafo 1º inciso I Decreto 
3.722/2001)

16 .DO PRAZO DE ENTREGA 

16.1 O item 1 (pintainha), o prazo de entrega será de até 15 (quinze) dias do recebimento da 
nota de empenho.

16.2 Já para  o item 2 (pintinho de corte),  a entrega será  de 105 (cento  e cinco)  dias do 
recebimento da nota de empenho.

16.3 Os prazos citados nos itens 16.1 e 16.2 poderão ser prorrogados, por, no máximo, igual 
período,  mediante  solicitação  por  escrito  da  contratada  em  tempo  hábil  e  devidamente 
justificada, a critério da contratante a aceitação.

[...]

Item Descrição do Material Unidade Quant. Preço 
Unitário 

R$

Preço 
Total R$

Código

1 Pintainha  vermelha  para 
postura vacinada

Unidade 1.200 3,04 3.645,60 112020

2 Pintinho  de  corte  espécie 
COOB vacinado

Unidade 2.800 2,01 5.639,20 253834

Valor Total: R$ 9.284,80 (nove mil duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos).

4. DISPOSIÇÕES GERAIS 

4.1 A contratação dos  itens será formalizada através da nota de empenho;

4.2 Nas pintainhas e pintos de corte deverão ser aplicadas as vacinas Marek e Gumboro devendo 
no ato de entrega ser apresentada a documentação comprobatória das vacinas;